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[ Aviso de Movimento - Pagamento de empenho l

Data de Movimento: 11/10/2017 Sequéncia: 1062161
Sequéncia estornada:
Empenho: 2793/2017 Aviso de Liquidacdo: 1061027 Ordem de Pagamento:

Orgdo Orgam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ
Un. Orgam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Despesa: 421 - Aplicacoes Diretas Valor: R$ 83.740,45
Elemento: 39 - Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
Detalhamento: 26 - servigos de transporte escolar
Fonte recurso: 17 - Impostos e transferéncias Educacdo - MDE Id-Uso: 0.1.01
Importa este movimento o valor de: oitenta e trés mil e setecentos e quarenta reais e quarenta e cinco centavos
Credor: 7398 - LOCASERV- LOCAGOES E SERVICOS LTDA- ME
Enderego: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAO

Cidade: Jaboatdo dos Guararapes - PE Fone:
CPF/CNPJ: 02.694.924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: c/C:

Objeto resumido: VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTACAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURA/URBANO,
COM FORNECIMENTO DE VEICULOS, MAO DE OBRA, MANUTENGAO CORRETIVA E PREVENTIVA PARA ATENDER 177 ROTAS,
19046,1362KM DIA, CONFORME GEOREFERENCIAMENTO REALIZADO PELA DIRETORIA DE TRANSPORTE DA SEDUC, DESTINADO AQ
TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE PETROLINA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO CONTRATO N°© 226/2017 VIGENCIA 06/09/2018

Conta contabil: 7 - BB - 32.356-X (Movimento)
Categoria bancaria: 104 - Langamento Avisado Documento bancario: 101114

Despesa paga em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal Valor| Documento fiscal Valor

Nota Fiscal - 4968 - 03/10/2017 R$ 89.561,98

Movimentos Contabeis

Débitos Créditos
Patrimonial Patrimonial
2.1.3.1.1.01.99.01 - Fornecedores a Pagar do Exercicio 83.740,45| 7 - 1.1.1.1.1.19.02 - DEMAIS CONTAS - BANCO DO BRASIL 83.740,45
Orgamentario Orcamentario
6.2.2.1.3.03 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 83.740,45 | 6.2.2.1.3.04 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 83.740,45
6.2.2.9.2.01.03 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 83.740,45 | 6.2.2.9.2.01.04.02 - PAGO 83.740,45
Controle Controle
8.2.1.1.3.01 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACI\O 83.740,45 | 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAGAO DE RECURSOS 83.740,45

Historico: 94004 - Pagamento de Empenho Orgamentario
Complemento: PAGTO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURAL/URBANOQ - LOCASERV - DOC - 101114 - C/C 32356-X - BB - CONFORME AVISO
BANCARIO ANEXO.
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I Aviso de Movimento - Subempenho |
Emissao: 04/10/2017 Niamero: 2
Empenho: 2793/2017
Vencimento: 04/10/2017 Aviso de liquidacao: 1061027
Especificacao Processo Licitatorio
Espécie: Estimativa Modalidade: 4 - Pregdo
Categoria: Comum NOmero: 000992017
Autorizagao:
Classificagdo Institucional, Funcional e Programatica
Orgdo Orgam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ Acao: 2.4035 - TRANSPORTE ESCOLAR
Un, Orgam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Despesa: 421 - 3.3.90.00.00 - AplicagGes Diretas
Fungdo: 12 - Educacdo Elemento: 39 - Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
Subfungdo: 361 - Ensino Fundamental Detalhamento: 26 - servicos de transporte escolar
Programa: 3738 - GESTAO DO ENSINO FUNDAMENTAL Fonte recurso: 17 - Impostos e transferéncias Educacdo - MDE
Importa este documento o valor de: oitenta e nove mil e quinhentos e sessenta e um reais e noventa e oito centavos
Favorecido

Credor: 7398 - LOCASERV- LOCACOES E SERVICOS LTDA- ME
Endereco: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAO

Cidade: Jaboatdo dos Guararapes - PE Fone:
CNPJ: 02.694.924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: c/c:

Objeto Resumido
VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTACAQ DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURA/URBANO, COM FORNECIMENTO DE
VEICULOS, MAO DE OBRA, MANUTENCAOQ CORRETIVA E PREVENTIVA PARA ATENDER 177 ROTAS, 19046,1362KM DIA, CONFORME GEOREFERENCIAMENTO
REALIZADO PELA DIRETORIA DE TRANSPORTE DA SEDUC, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO
MUNICIPIO DE PETROLINA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO CONTRATO NO 226/2017 VIGENCIA 06/09/2018
Complemento

LIQUIDAGAO DE EMPENHO EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTAGAQ DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURA/URBANO, COM FORNECIMENTO DE
VEICULOS, MAO DE OBRA, MANUTENGAO CORRETIVA E PREVENTIVA PARA ATENDER 177 ROTAS, 19046,1362KM DIA, CONFORME GEOREFERENCIAMENTO
REALIZADO PELA DIRETORIA DE TRANSPORTE DA SEDUC, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO
MUNICIPIO DE PETROLINA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO CONTRATO N° 226/2017 VIGENCIA 06/09/2018. CI
N.1222/2017 E NF N.4968 (PERIODO DE 01/09/2017 A 25/09/2017.

Despesa liquidada em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal Valor |Documento fiscal | Valor

Nota Fiscal - 4968 - 03/10/2017 R$ 89.561,98 ,
Retengdes gfetivadas /

479 - Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza R$ 4.478,10{ 480 - Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros R$ 1.343,43

Valor deste documento: RS 89.561,98

Total retido: R$ 5.821,53

VALOR LiQUID R$ 83.740,45

Responsavel pela Liquidacio R /\

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta Nota de Sub Empenho. Liquidado nos termos da Lei 4.320, Art. 63. k

Data: ___/. .

Recibo / /
L~

Recebi a importancia acima processada:

Data: / / Recebedor: CPF:

Tesouraria

*agamento Efetuado:

A

“heque no.: /D/ / / 4 Conta Corrente: :
7

ianco:
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Secretaria Municipal de Educacdo

CIn®1222/2017 - Diretoria de Administracdo e Financas

Petrolina-PE, 03 de Outubro de 2017.

Para: LUCIVANE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

De: MAEVE MELO DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Assunto: Liquidagdo — LOCASERV — LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N2 02.694.924/0001-60.

Senhora Secretaria,

Solicito - vos, autorizar a emissdo Nota de liquidacdo e efetuar pagamento com o valor abaixo
especificado em nome da empresa LOCASERV - LOCAGCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N©
02.694.924/0001-60, referente a prestacio de servigcos de transporte escolar, destinado ao transporte
de alunos do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino e da Rede Estadual conveniada com este
municipio e dos técnicos de Ensino que realizam visitagdes didrias aos estabelecimentos educacionais e
atividades eventuais/extracurriculares, atinente 3 19 (oito) dias letivos, conforme nota fiscal 4968.

Cont. 226/2017 - Empenho Global: 2793/2017

Unidade Orgamentaria: 5.100

Projeto/Atividade: 4035

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 17

Valor: RS 89.561,98(oitenta e nove mil quinhentos e sessenta e um reais e noventa e oito centavos).

Atenciosamente,

nicipal de Educagdo
Port. 054/2017

Secretaria Municipal de Educacdo 1
Av. 31 de Marco S/N = Centro de Convengdes Senador Nilo Coelho — (22 Piso) — Centro - Petrolina/PE
CEP 56.200-000 —Fones: (87) 3862 9356/ (87) 3863 9050
CNPJ: 10.358.190/0001-77

seducpetrolina@hotmail.com
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PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

SEFAZ - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

GUARARAPES

NOTA GUARARAPES - NFS-e

N° da Nota
000004968

]

N° da Substituida

Data/Hora de Emissdo
03/10/2017 as 11:42:58

Competéncia
SET/2017

Codigo de Verificagao
QPLL95029

29/09/2017

t)ata Prest. de Servigo

PRESTADOR DE SERVIGOS

CNPJ:

Razao Social:

02.694.924/0001-60

Inscricao Municipal: 945.239-7
LOCASERV LOCACAOQ E SERVICOS LTDA

Endereco: EST DA BATALHA 2118 54315-570 JARDIM JORDAO
Municipio: JABOATAO DOS GUARARAPES  JF: PE
Telefone:’ 81-33416422 E-mail: laurentscontador@ig.com.br
TOMADOR DE SERVIGOS B

Nome/Razao Social:
CPF/CNPJ/PAS:
Enderego:
Municipio:

Telefone:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

10.358.190/0001-77

Inscrigao Municipal:

AVENIDA GUARARAPES 2114 56302905 CENTRO

PETROLINA

UF:

PE

E-mail:

SERVICOS

B.03-Locagdo. sublocagao, arrendamento, direito de passagem ou permissao de uso, compartihado ou nao, de ferrovia, rodovia, postes, cabos, dutos e condulos de qualquer natureza.

ITEM DESCRICAO QUANT, VLR. UNITARIO | VALOR TOTAL
PRESTAGAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, RURAL/URBAND, LANCHAS, MICRO ONIBUS E ONIBUS
1 PROPRIOS, SEM FORNECIMENTO DEMAO DE OBRA, COM MAN_UTENCAO CCRRETIVA E PREVENTIVA 1.0 ég 561.98 89.561.98
P/TRANSPORTE DE ESTUDANTES, NO PERIODO DE 01/08/2017 A 29/09/2017 - 19 (DEZENOVE) DIAS LETIVOS - : 2 v . '
CONTRATO N.° 226/2017.
VALOR TOTAL DA NFS-e R$: 89.561,98

Dedugédes (R$) Base Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (RS$) Outras Retengées (R$)
0,00 89.561,98 5,00 4.478,10 0,00

INSS (R$) IRPJ (RS) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iss Retido na Fonte!

HOMOLOGADO

OUTRAS INFORMAGOES

As informagdes tributarias acima descritas atendem ao disposto no art. 1° da Lei Federal n® 12.741/2012.

lpREFEITURADE ATESTADO ,
PETROLINA

—— \
RGAO

9 ATESTO

Que ols) material(ais), e ou ser
recebido(s) e oU executado(s) tudg
com as exigéncias
Petrolina, em

r retor de
o Port. Ne 26712

vigo(s) foi(ram)

acordo

%'e ’abﬁll[}dafs. / }

Trang
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& Santander Intemet Banking
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LOCASERV - LOCACOQES E SERVICOS LTDA Agéncia: 3757 Conta corrente: 13.000489.3
Detalhes da Transagao

Transa¢do:PAGAMENTO DE GPS

Conta Corrente: 3757 13 000489-3

Nome do Usuario: JOSE LAURENTINO DE BRITO FILHO

Valor do Pagamento: R$ 34.945,98

Data da Transagéo: 20/09/2017 Horario: 11:34:56

Namero da Autenticagdo 10483591872525160100542

Superiinha 4004-3535 (Capitais e Regides Metropolitanas) SAC 0800-762-7777
0B00-702-3535 (Demais Localidades) Ouvidoria 0800-726-0322




3. CODIGO DE PAGAMENTG

' MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL {MPAS) 2118
. 1
' * INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SQGIAL (INSS)
4. COMPETENCIA 08/2017
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL (GPS)
5. IDENTIFICADOR 02694924000160
1. NOME OU RAZAO SOCIAL/FONE/ENDERECO:
6. VALOR DO INSS 0.00
7.
LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME
EST DA BATALHA 8
Jaboatdo dos Guararapes PE 8132211809 .
2 VENCIMENTO 9. VALOR DE OUTRAS ENTIDADES
{Uso exclusivo INSS) 34,945,908
ATENGAO : £ vedada a utilizagao de GPS para recolhimento de receila de
valor inferior ao estipulado em Resclugao publicada pelo INSS. A raceita que | 10. ATM/MULTA E JUROS
resultar valor inferior devera ser adicionada a contribuigfio ou importancia
correspondente nos meses subseqentes, até que o total seja igual ou 1. TOTAL
superior a0 valor minimo fixado. .
o 34.945,98
12. AUTENTICAGAQ BANCARIA
Data de Vencimento20/09/2017
Instrugbes para preenchimento no verso.
) 3. CODIGC DE PAGAMENTO 2119
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL (MPAS)
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS)
4. COMPETENCIA 08/2017
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL {GPS)
5. IDENTIFICADOR 02694924000160
. NOME OU RAZAO SOCIALUFONE/ENDEREGO:
6. VALOR DO INSS 0,00
7.
LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME
EST DA BATALHA 8
Jatoatéio dos Guararapes PE 8132211809 '
Z. VENCIMENTO 9. VALOR DE OUTRAS ENTIDADES
(Uso exclusivo INSS) 34.945,98
ATENGAO : E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de
valor inferior ao estipulado em Resolug#io publicada pelo INSS. A receita que | 10. ATM/MULTA E JUROS
resultar valor inferior devera ser adicionada & contribuigio ou importancia
correspondente nos meses subseglientes, até que o total seja igual cu
superior ao valor minimo fixado. 1. TOTAL 34.045 08

Data de Vencimento 20/0%2017
Instrugées para presenchimento no verso,

12. AUTENTICACAQ BANCARIA




Comprovante de Transacdo Bancaria

FGTS

Daila da cperagdo: 06/09/2017 - 17h19

N° de controle: 572.972.241.566.091.981 | Autenticagdo bancaria: 041.416.447

.

Bradesco
Net Empresa

Conta de débito:  Agéncla: 291 | Conta: 81147-5 | Tipo: Conta-Corrente

Empresa: LAGASERV LOCACOES E SERVICOES LTDA | CNPJ: 02.594.924/0001-60

Codigo de barras:  85800000470-0 52700180170-1 80760818080-1 26949240001-6

Empresa/Orgdo;  FGTS/GRF C/TOMADOR
IDENTIF. EMPRESA: 802694924
CNFJ/ICE:  02.694,924/0001-60
Cod. convénio: 0180
Competéncia: 08/2017
Data de validade: 07/09/2017
Datla de débito:  06/09/2017

Valor do pagamento: R$ 47.052,70

A transagao acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa,

O iangamento consta no extrato de Conta-Corrente do cliente LACASERY LOGACOES E SERVICOES LTDA , junte 2 Agéncia 291, da data

de pagamenta.

Esse documento serve como comprovante de pagamento. Porlanto, ele devera ser guardado juntamente com a guia que origineu o

pagamento, para apresentagio ao(s) Orgéo(s) fiscalizados, quando salicitado.

Autenticagéo

YEovaCLo odWZMBGh ADinUv37 3GKDBIEG inuldlwid bACwd63s SpFO%¢eKa dXBwr2Cl
drDvSyva i1K7FvCtG dftoB5ié8 MZaj4nHo NoufwDz* JFinImgB Dmi4Mrél Spaiwbwd
$z9xZkp* OMUr7R{P z#MImMY¥Yx wXnC4BD* uR*n3pAg ts6WhPF9z 00500627 00750005

Ald Bradesco
0B00 704 8383

SAC - Servigo de
Apoio ao Cliente

Deficiente Auditivo ou de Fala
0800 722 0099

Cancelamentos, Reclamagtes e
Informag&es. Atendimento 24 horas, 7 dias
por semana.

Ouvidoria 0800 727 9933  Atendimento de segunda a sexta-feira, das Bh as 18h, exceto feriados.

Demnais telefones
consilte o site
Fale Conosco




BTS

FLINDY UE GARANTIA BO TEMPO UE SERUCO
GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 06/09/2017 - 15:57:03

{01-RAZAO SOCIAL/NCME

=LOCASERV LOCACCES E SERVICCS LTDA ME

02-DDD/TELEFONE

(0081)32211809

;
I

}U3-FPAS 04-SIMPLES OS—REMUNERACiO 06-0TDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

i 612 1 588.158,87 382 8

%_ .

;OB—COD RECOLHIMENTO 0%-ID RECCLHIMENTO 10-INSCRIC§0/TIPO( 8 ) 111-COMPETENCIA 12-DATE DE VALIDADE
i |

150 }
S |

018080-1 02.694.924/0001-60

Q872017

07/09/2017

!13-DEPGSITO + CONTRIB SOCIAL ;IQ—ENCARGOS

I
47.052,70 |

1 15-TOTAL A RECOLHER

0,00 |

47.052,70

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2017**

527001801701 907608180801 2694924000161

FuRDO OE GARANTIA DO TEMPO OE SERMCT
GFIP - SEFIP B.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 06/09/2017 - 15:57:03

AUTENTICAGAO MECANICA

"01-RAZAO SOCIAL/NOME

'LOCASERV LOCACOES E SERVICOS LTDA ME

02-pDD/TELEFONE

(0081)32211809

.63—FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAC

612 1 588.158, 87

06—QTDE TRABALHADCRES

382

07-aLfQUOTA FGTS

8

09-ID RECCOLHIMENTO

' 08-COD RECOLHIMENTO 10-INSCRIGACG/TIPO( & )

150 018080-1 02.694,924/0001-60

11-COMPETENCIA

08/2017

12-DATA DE VALIDADE

¢7/08/2017

’13-DEPGSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS

‘ 47.052,70 |

15-TOTAL A RECOLHER

0,00 |

L

i 858000004700 527001801701 907608180801 269492400016

47.052,70

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2017%*

AUTENTICACAQ MECANICA

AT




